
 

 
SEDE 
Via Oberdan, 8 
60123 Ancona / Italia 
T. +39 071 2202225 
F. +39 071 2202226 
csi@univpm.it 
www.univpm.it 

 
  Det. N.5  del 6.06.17 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 
IL DIRETTORE DEL CENTRO SERVIZI INFORMATICI 

 
Procedura di affidamento diretto per il servizio di: “CANONE ASSISTENZA E AGGIORNAMENTO SW REGOLO – 

ANNO 2017” mediante Ordine Diretto su MEPA 
Codice C.I.G.: Z071EE02AB 

 

 Visti: 

 il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

 la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 216: Linee Guida n. 4 intitolate “Procedure per l’affidamento 
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana n. 274 del 23 novembre 2016; 

 la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate “Nomina, ruolo e compiti del 
responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” pubblicate sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 273 del 22 novembre 2016; 

 l’art. 26 della legge 488/1999 circa l’obbligo di aderire alle convenzioni CONSIP; 

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 l’articolo 37 del D.lgs. 33/2013 e l’articolo 1, co. 32, della legge 190/2012 e loro successive modifiche 
ed integrazioni in materia rispettivamente di “Amministrazione trasparente” e “Norme di contrasto alla 
corruzione”; 

_  Vista  la richiesta di acquisto di beni/servizi ricevuta in data __29.05.17____ avente ad oggetto la 
fornitura/servizio di: “CANONE ASSISTENZA E AGGIORNAMENTO SW REGOLO – ANNO 2017” tramite 
affidamento diretto ad un unico operatore; 

 Ritenuto necessario provvedere all’acquisto di: ““CANONE ASSISTENZA E AGGIORNAMENTO SW 

REGOLO – ANNO 2017” in quanto, detto software risulta utile in quanto: “Si tratta del rinnovo di un 
software per la contabilità lavori, prodotto e fornito unicamente dalla Ditta Namirial, utilizzato da oltre 20 
anni dal ns. Servizio. E’ conveniente il rinnovo per non dovere utilizzare nuovi programmi che 
comporterebbero un cambiamento delle nostre procedure”  come da richiesta con nota del 29.05.17; 

 Considerato che la fornitura in questione deve avere le caratteristiche indicate nella precitata nota del 
29.05.17 per un importo massimo stimato pari a € 2.000,00 IVA esclusa; 

 CONSIDERATO che il preventivo pervenuto dell’Impresa __Namirial Spa_______ con sede in 
__Senigallia__ via__Caduti sul lavoro______ n.__4___ risponde pienamente alle esigenze di questa 
Amministrazione poiché il prezzo proposto dal citato operatore economico, è risultato congruo e 
conveniente in rapporto alla qualità della prestazione. 

 CONSIDERATO che l’Impresa possiede i requisiti generali previsti dall’art.80 del D. Lgs. 50/2016 e che 
gli stessi sono stati verificati tramite __Visure Camerali_effettuate in data 05.06.17_e DURC  valido 
fino al 24.06.17;__ 

 Constatato che la fornitura/il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 2, 
lettera a), del D. Lgs. 50/2016; 

 Visto che il Direttore del Centro Servizi Informatici è Responsabile del Procedimento;  



 

 Considerato che i servizi di cui trattasi non sono presenti in nessuna convenzione CONSIP attiva; 

 Ritenuto, pertanto, di procedere mediante Ordine Diretto tramite ME.PA. ad unico operatore economico, 
come da richiesta; 

 Ritenuto di dover procedere all’affidamento in questione col criterio del minor prezzo al netto degli oneri 
per la sicurezza e dell’IVA; 

 Considerato che l’affidamento di cui al presente provvedimento graverà sulla Voce di Costo: 
CA.4.C.02.03.05 – COSTI PER L’UTILIZZO HW E SW – di cui si attesta la disponibilità; 

 Visto il bilancio di previsione dell’anno ____2017______; 
 
La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 
32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013, verrà pubblicata, ai, sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, 
nel proprio sito web: www.univpm.it - “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Gara e Contratti” – “Atti 
delle Amministrazioni Aggiudicatrici e degli Enti Aggiudicatori distintamente per ogni Procedura” – “Gare di 
Appalto” – “Affidamento forniture/servizi: “CANONE ASSISTENZA E AGGIORNAMENTO SW REGOLO – ANNO 
2017” 
 
 

DETERMINA 
per le motivazioni espresse in premessa parte integrante della presente determina 

 
1) di procedere alla fornitura di “CANONE ASSISTENZA E AGGIORNAMENTO SW REGOLO – ANNO 2017” 

con affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 mediante Ordine Diretto 
tramite Me.PA., all’Impresa Namirial Spa_ con sede in __Senigallia__ via__Caduti sul lavoro__ 
n.__4_, per un importo pari a € 2.000,00 IVA esclusa (al netto degli eventuali oneri per la sicurezza); 

 
2) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate 

e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 
 
 
Ancona, .......06.06.2017......... 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 (ad interim Direttore del CSI) 

 f.to    DOTT.GIORGIO BARCHIESI 

 
…………………………................................. 

 
 
La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 
32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013, verrà pubblicata, ai, sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, 
nel proprio sito web: www.univpm.it - “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Gara e Contratti” – “Atti 
delle Amministrazioni Aggiudicatrici e degli Enti Aggiudicatori distintamente per ogni Procedura” – “Gare di 
Appalto” – “Affidamento forniture/servizi “CANONE ASSISTENZA E AGGIORNAMENTO SW REGOLO – ANNO 

2017” 

 

P012122
Font monospazio

P012122
Font monospazio
in data 04/07/2017



 

Det. N.5  del 6.06.17  
 
“L’originale dell’atto è depositato presso la Segreteria del Centro Servizi Informatici” 




